
Projekt – Budowa systemu ostrzegania i
alarmowania ludności

Powiat Sierpc w partnerstwie z gminami Gozdowo, Mochowo, Rościszewo, Sierpc,
Szczutowo oraz Zawidz realizuje projekt pn. „Budowa systemu ostrzegania i
alarmowania ludności o zagrożeniach na terenie powiatu sierpeckiego”

Głównym celem projektu jest dostosowanie systemu wczesnego ostrzegania i
alarmowania ludności przed zagrożeniami do współczesnego wachlarza zagrożeń
czyli między innymi zmian klimatycznych, skutków rozwoju gospodarki i
uprzemysłowienia jak również minimalizację skutków negatywnych zjawisk
pogodowych. Ostrzeganie i alarmowanie ludności przed zagrożeniami
technicznymi, atmosferycznymi, katastrofami naturalnymi czy skażeniami
biologicznymi i chemicznymi. 

Wartość projektu 272101,83 zł.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

VIII Rocznica Katastrofy Smoleńskiej

10 kwietnia 2010 roku o godzinie 8.41 polski Tu-154M rozbił się w czasie
podejścia do lądowania na lotnisku pod Smoleńskiem, którym polska delegacja
udawała się do Katynia na uroczystości związane z 70. rocznicą zamordowania
tam polskich oficerów przez radzieckie NKWD . W katastrofie zginęło 96 osób…

O godz. 8:00 Władze Powiatu Sierpeckiego przy udziale asysty wojskowej
uczciły, pamięć tych którzy zginęli przed ośmiu laty w katastrofie lotniczej
pod Smoleńskiem. Przewodniczący Rady Powiatu Jan Rzeszotarski, Wicestarosta
Sierpecki Wojciech Rychter i Wiceprzewodniczący Rady Marcin Błaszczyk złożyli
kwiaty i zapalili znicze na grobie tragicznie zmarłego w katastrofie Ks.
prałata Bronisława Gostomskiego, oddając tym samym hołd poległym.

Wśród osób, które tego dnia złożyły kwiaty był m.in. poseł Waldemar
Olejniczak, Pani Marlena Mazurska – reprezentująca wojewodę mazowieckiego,
kierownik Delegatury w Płocku Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie
oraz Władze Miasta Sierpca.

Lista pasażerów samolotu rządowego TU-154 M lecącego z oficjalną delegacją do
Katynia, który rozbił się 10 kwietnia 2010 roku podchodząc do lądowania pod
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Smoleńskiem:
Lech Kaczyński, Prezydent RP, Maria Kaczyńska, małżonka Prezydenta RP,
Ryszard Kaczorowski, Krzysztof Putra, Krystyna Bochenek,Jerzy Szmajdziński,
Władysław Stasiak, Aleksander Szczygło, Paweł Wypych, Stanisław Jerzy
Komorowski, Tomasz Merta, Maciej Płażyński, Mariusz Kazana, Gen. Franciszek
Gągor, Mariusz Handzlik, Andrzej Kremer, Andrzej Przewoźnik, Piotr Nurowski,
Janusz Kochanowski, Sławomir Skrzypek, Janusz Kurtyka, Janusz Krupski,
Grzegorz Dolniak, Leszek Deptuła, Grażyna Gęsicka, Przemysław Gosiewski,
Zbigniew Wassermann, Sebastian Karpiniuk, Izabela Jaruga-Nowacka, Aleksandra
Natalli-Świat, Arkadiusz Rybicki, Jolanta Szymanek-Deresz, Wiesław Woda,
Edward Wojtas, Janina Fetlińska, Stanisław Zając, Biskup polowy gen. dyw.
Tadeusz Płoski, Abp Miron Chodakowski, Ks. płk Adam Pilch, Ks. ppłk Jan
Osiński, Ks. prałat Bronisław Gostomski, Ks. Józef Joniec, Ks. infułat
Zdzisław Król, Ks. Andrzej Kwaśnik, Ks. Roman Indrzejczyk, Gen. broni
Bronisław Kwiatkowski, Gen. Andrzej Błasik, Gen. Tadeusz Buk, Gen.
Włodzimierz Potasiński, Wiceadmirał Andrzej Karweta, Gen. Kazimierz Gilarski,
Tadeusz Lutoborski, Stefan Melak, Stanisław Mikke, Bronisława Orawiec-
Loeffler, Katarzyna Piskorska, Andrzej Sariusz-Skąpski, Wojciech Seweryn,
Leszek Solski, syn kpt. Kazimierza Solskiego, Teresa Walewska-Przyjałkowska,
Gabriela Zych, Ewa Bąkowska, Anna Maria Borowska, Bartosz Borowski, Edward
Duchnowski, Bożena Mamontowicz-Łojek, Aleksander Fedorowicz, Joanna Agacka-
Indecka, Czesław Cywiński, Ppłk. Zbigniew Dębski, ps. „Zbych-Prawdzic”,
Katarzyna Doraczyńska, Dariusz Jankowski, Gen. bryg. Stanisław Komornicki,
Wojciech Lubiński, Barbara Mamińska, Janina Natusiewicz-Mirer, Ks. Ryszard
Rumianek, Izabela Tomaszewska, Anna Walentynowicz, Janusz Zakrzeński,
Podpułkownik Jarosław Florczak, Starszy chorąży Artur Francuz, Porucznik
Paweł Janeczek, Chorąży Paweł Krajewski, Podporucznik Piotr Nosek, Chorąży
Jacek Surówka, Chorąży Marek Uleryk, Kapitan Dariusz Michałowski, Młodszy
chorąży Agnieszka Pogródka-Węcławek, Kapitan Arkadiusz Protasiuk, Major
Robert Grzywna, Por. Artur Ziętek, Chorąży Andrzej Michalak, Barbara
Maciejczyk, Natalia Januszko, Justyna Moniuszko.

 

Podsumowanie działalności Rady
Powiatowej Zrzeszenia LZS w Sierpcu za
2017 rok

W piątek 6 kwietnia Rada Powiatowa Zrzeszenia LZS w Sierpcu dokonała
podsumowania osiągnięć ubiegłego roku. W spotkaniu uczestniczył Starosta
Sierpecki Jan Laskowski. Wręczono odznaczenia i podziękowania dla zasłużonych
członków, działaczy, sponsorów i bratnich organizacji.
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fot. Ekstra Sierpc wiadomości lokalne

 

 

Medale „Za zasługi dla obronności
kraju” dla rodziców żołnierzy

Medale „Za zasługi dla obronności kraju” dla rodziców żołnierzy.

Szanowni Państwo, Minister Obrony Narodowej może wyróżnić: – złotym medalem
„za zasługi dla obronności kraju” – jeżeli co najmniej pięcioro dzieci pełni
lub pełniło nienagannie czynną służbę wojskową lub co najmniej troje  dzieci

pełniło zawodową służbę wojskową;

-srebrnym medalem „za zasługi dla obronności kraju” – jeżeli troje lub czworo
dzieci pełni lub pełniło nienaganną służbę wojskową;

Osoby, które spełniają powyższe wymogi, a które do tej pory nie otrzymały lub
nie złożyły wniosku o takie odznaczenie, proszone są o poinformowanie

Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Płocku (ul. J. Kilińskiego 12, tel. 261 –
441 – 220)

Zgłoszenie powinno zawierać następujące dane:
– imię i nazwisko (nazwisko panieńskie w przypadku kobiet), imię ojca, datę

urodzenia;
– aktualny adres zamieszkania;

– imiona i nazwiska, datę urodzenia dzieci (żołnierz);
Jednocześnie prosimy osoby zainteresowanie otrzymaniem wyróżnienia o

zgłaszanie się do dnia 10.04.2018 r. W przypadku zgłoszeń, które wpłyną po
wyznaczonej dacie, zostaną uwzględnione w kolejnym roku.

Info. WKU Płock 

Konkurs Piosenki Obcojęzycznej

Konkurs Piosenki Obcojęzycznej, organizowany przez Liceum Ogólnokształcące
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im.  mjra  Henryka  Sucharskiego  w  Sierpcu,  od  lat  cieszy  się  ogromnym
zainteresowaniem.

Tak  było  też  w  tym  roku,  czyli  6  kwietnia,  kiedy  to  w  murach  szkoły
rozbrzmiały utwory z repertuaru legendarnego muzyka Joe Cockera. W muzycznych
zmaganiach wzięła udział młodzież gimnazjalna i ponadgimnazjalna. Honorowym
patronatem  wydarzenie  objęli:  pan  starosta  Jan  Laskowski  oraz  pan
wicestarosta  Wojciech  Rychter.

Jury nagrodziło i wyróżniło wokalistów oraz zespół według kategorii:

szkoły gimnazjalne:

I miejsce – Krystian Staniszewski z Bieżunia

II miejsce – Małgorzata Strześniewska ze Szczutowa

III miejsce – Julia Zagórska z Bieżunia

Wyróżnienie dla zespołu CANTO z Rościszewa

szkoły ponadgimnazjalne:

I miejsce – Bartosz Sowiński z LO Sierpc

II miejsce – Michał Trzonkowski z ZS nr 1 w Sierpcu

III miejsce – Zuzanna Olendrzyńska z ZS nr 1 w Sierpcu

Wyróżnienie otrzymał Jakub Waliszewski z ZS nr 2 w Sierpcu

Gratulujemy  nagrodzonym  i  wyróżnionym,  dziękujemy  wykonawcom  oraz  ich
opiekunom  muzycznym.  Zapraszamy  za  rok!

Konkurs zorganizowały panie: Jadwiga Chojnacka i Agata Jaworska.

LO Sierpc

Kolejne porozumienie o współpracy
patronackiej

28 marca 2018 r. zostało podpisane porozumienie o współpracy patronackiej
pomiędzy  Instytutem  Ekologii  i  Bioetyki  Uniwersytetu  Kardynała  Stefana
Wyszyńskiego  w  Warszawie  a  Liceum  Ogólnokształcącym  im.  mjra  Henryka
Sucharskiego  w  Sierpcu.

Przed  uroczystym  podpisaniem  porozumienia  uczniowie  poznali  laboratoria
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naukowo-dydaktyczne, po których przewodnikiem była pani dr Anna Augustyniuk –
Kram,  pełnomocnik  dyrektora  IEiB  ds.  promocji  i  kontaktów  ze  szkołami.
Laboratoria  mieszczą  się  w  budynku  Centrum  Laboratoryjnego  Nauk
Przyrodniczych  UKSW,  które  posiada  najnowocześniejszy  sprzęt  służący
wykonywaniu  wielu  analiz  w  obszarze  nauk  przyrodniczych  i  społecznych.

W tym dniu odbyły się również pierwsze zajęcia dla naszych uczniów z klas
biologiczno-chemicznych.  Klasa  II  d  uczestniczyła  w  warsztatach  w
laboratorium Zakładu Chemii Środowiskowej, które poprowadził pan mgr Maciej
Sierakowski  –  pracownik  Zakładu.  Zajęcia  dotyczyły  dwóch  zagadnień:
„Kolorymetryczne oznaczanie białek metodą biuretową” oraz „Oznaczanie białek
metodą pomiaru absorbancji w ultrafiolecie”. Uczniowie zostali podzieleni na
6 zespołów. Każda z grup wykonywała właściwy dla siebie pomiar. Podczas tych
ćwiczeń  młodzież  miała  możliwość  skorzystania  ze  specjalistycznego
laboratorium chemicznego. Dla naszych licealistów było to nowe doświadczenie,
które  pozwoliło  na  pogłębienie  wiedzy  i  doskonalenie  umiejętności.  Po
zakończonych warsztatach uczniowie jednogłośnie stwierdzili, że chcieliby
odbyć je jeszcze raz.

Zaś  uczniowie  klasy  I  b,  w  tym  czasie,  udali  się  do  Zakładu  Ekologii
Człowieka, by uczestniczyć w zajęciach na temat „Co kości mówią o człowieku?”
poprowadzonych  przez  pana  dra  hab.  Jacka  Tomczyka,  dyrektora  Instytutu
Ekologii  i  Bioetyki  UKSW.  Młodzież  poznała  proces  badania  szkieletów  i
sposoby  identyfikowania  pozostałości  kostnych.  W  bardzo  ciekawy  sposób
licealiści dowiedzieli się, że mając do dyspozycji kości, można wygenerować
rysopis ich posiadacza, sprawdzić na co chorował, co jadał, czy był biednym
rolnikiem,  czy  bogatym  mieszczuchem.  Dzięki  kościom  można  poznać  wiele
zaskakujących szczegółów dotyczących ludzi, żyjących wiele lat temu. Można
określić wiek osoby, jej płeć, wzrost, masę ciała, proporcje jego budowy, a
także stan zdrowia człowieka, styl życia, pracę, jaką wykonywał, czy też
dietę jaką stosował. Dzięki takim badaniom można odkryć wiele zwyczajów
panujących na danym terenie, a także rozpoznać pokrewieństwo. Uczestnicząc w
takich zajęciach, uczniowie doszli do wniosku, iż „Ludzkie szczątki mówią, i
to bardzo chętnie”.

To już kolejne porozumienie o współpracy patronackiej. 5 marca 2018 r.
zostało  podpisane  porozumienie  z  Wydziałem  Politologii  i  Studiów
Międzynarodowych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W ramach niego
patronatem zostały objęte tzw. klasy mundurowe oraz humanistyczne. Ponadto LO
współpracuje z Politechniką Warszawską Filią w Płocku oraz Państwową Wyższą
Szkołą Zawodową w Płocku.

Zajęcia w laboratoriach badawczo-naukowych, uczestnictwo w konferencjach i
wykładach prowadzonych przez kadrę naukową wyższych uczelni wzbogaca ofertę
edukacyjną szkoły. To nowy i ciekawy sposób zdobywania i poszerzania wiedzy
przez naszych uczniów, rozwijania zainteresowań w kierunku nauk ścisłych,
przyrodniczych i humanistycznych oraz zdobywania nowych umiejętności, które
mogą być wykorzystane w ich dalszej edukacji i karierze zawodowej.

LO Sierpc


